
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД  №41 «РОСИНКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка») 
 

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Северная, дом 9а 

Телефоны: 8(3466)263898, 8(3466)448061, 8(3466)260045, 8(3466)448117, е-mail: MADOYNV-41@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                  № 397-ОД 

 

Об организации предоставления 

дополнительных платных образовательных 

услуг в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 

«Росинка» в  2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с уставом МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»; 

приказом заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» от 02.09.2024 

№394-ОД «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, 

предоставляемые в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»», с  целью 

оказания дополнительных платных услуг. На основании заявлений родителей 

(законных представителей) на получение дополнительных платных услуг,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:       

                                                                     

1. Утвердить программы дополнительных платных образовательных услуг (далее –

 ДПОУ) по дополнительным видам деятельности МАДОУ, приносящим доход: 

1.1. Предоставление услуг спортивно-оздоровительной направленности. 
1.1.1. Проведение занятий по обучению детей плаванию: 

 программа ДПОУ «Плавание» для детей младшего дошкольного возраста (от 3 

до 4 лет); 

 программа ДПОУ «Плавание» для детей среднего дошкольного возраста (от 4 

до 5 лет); 

 программа ДПОУ «Плавание» для детей старшего дошкольного возраста (от 5 

до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Плавание» для детей старшего дошкольного возраста (от 6 

лет и до конца образовательных отношений). 

1.1.2. Проведение занятий по профилактике нарушений осанки и плоскостопия 

у детей:  

 программа ДПОУ «Быть здоровым» для детей среднего дошкольного возраста 

(от 4 до 5 лет); 



2 

 программа ДПОУ «Быть здоровым» для детей старшего дошкольного возраста 

(от 5 до 6 лет);  

 программа ДПОУ «Быть здоровым» для детей старшего дошкольного возраста 

(от 6 лет до прекращения образовательных отношений). 

1.1.3. Проведение занятий по профилактике и коррекции различных 

заболеваний, приобщение к здоровому образу жизни детей: 

 программа ДПОУ «Фитбол гимнастика» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 5 до 6 лет);  

 программа ДПОУ «Фитбол гимнастика» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 6 лет и до конца образовательных отношений). 

1.2. Предоставление услуг познавательно-речевой направленности. 

1.2.1. Проведение занятий по развитию сенсорных способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Мир сенсорной комнаты - чудеса на песке» для детей 

младшего дошкольного возраста (от 3 до 4 лет),  

 программа ДПОУ «Мир сенсорной комнаты - чудеса на песке» для детей 

среднего дошкольного возраста (от 4 до 5 лет). 

1.1.1. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Сказки леса» для детей младшего дошкольного возраста (от 

3 до 4 лет); 

 программа ДПОУ «Сказки леса» для детей среднего дошкольного возраста (от 

4 до 5 лет).  

1.1.2. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Я сам» для детей младшего дошкольного возраста (от 3 до 4 

лет); 

 программа ДПОУ «Я сам» для детей среднего дошкольного возраста (от 4 до 5 

лет). 

1.1.3. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Занимательная математика» для детей старшего 

дошкольного возраста (от 5 до 6 лет);  

 программа ДПОУ «Занимательная математика» для детей старшего 

дошкольного возраста (от 6 лет и до конца образовательных отношений). 

1.1.4. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Говорящие пальчики» для детей младшего дошкольного 

возраста (от 2 до 3 лет); 

1.1.5. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Уроки логопеда» для детей старшего дошкольного возраста 

(от 5 до 6 лет);  

 программа «Уроки логопеда» для детей старшего дошкольного возраста (от 6 

лет до прекращения образовательных отношений). 

1.1.6. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Читайка» для детей старшего дошкольного возраста (от 5 до 

6 лет);  

 программа «Читайка» для детей старшего дошкольного возраста (от 6 лет и до 

конца образовательных отношений). 



3 

1.1.7. Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 

компьютерных технологий: 

 программа ДПОУ «Робототехника и Лего-конструирование» для детей 

среднего дошкольного возраста (от 4 до 5 лет);  

 программа ДПОУ «Робототехника и Лего-конструирование» для детей 

старшего дошкольного возраста (от 5 до 6 лет);  

 программа ДПОУ «Робототехника и Лего-конструирование» для детей 

старшего дошкольного возраста (от 6 лет до прекращения образовательных 

отношений). 

1.1.8. Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 

компьютерных технологий «Архимед»: 

 программа ДПОУ «Архимед» для детей старшего дошкольного возраста (от 5 

до 6 лет);  

 программа ДПОУ «Архимед» для детей старшего дошкольного возраста (от 6 

лет до прекращения образовательных отношений). 

 

1.2. Предоставление услуг художественно-эстетической направленности. 

1.2.1. Проведение занятий по развитию музыкально-ритмических 

способностей у детей:  

 программа ДПОУ «Ритм и Ритмическая мозаика» для детей среднего 

дошкольного возраста (от 4 до 5 лет);  

 программа ДПОУ «Ритм и Ритмическая мозаика» для детей старшего 

дошкольного возраста (от 5 до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Ритм и Ритмическая мозаика» для детей старшего 

дошкольного возраста (от 6 лет до прекращения образовательных отношений). 

 программа ДПОУ «Конфетти» для детей среднего дошкольного возраста (от 4 

до 5 лет);  

 программа ДПОУ «Конфетти» для детей старшего дошкольного возраста (от 5 

до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Забавушка» для детей старшего дошкольного возраста (от 5 

до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Забавушка» для детей старшего дошкольного возраста (от 6 

лет и до конца образовательных отношений). 

1.3.2. Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей: 

 программа ДПОУ «До-ми-соль-ки» для детей среднего дошкольного возраста 

(от 4 до 5 лет); 

 программа ДПОУ «До-ми-соль-ки» для детей старшего дошкольного возраста 

(от 5 до 6 лет); 

 программа «До-ми-соль-ки» для детей старшего дошкольного возраста (от 6 

лет до прекращения образовательных отношений). 

1.3.3. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

«Пластилинография»: 

 программа ДПОУ «Пластилинография» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 5 до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Пластилинография» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 6 лет до прекращения образовательных отношений). 

1.3.4. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей: 

 программа ДПОУ «Мир красок» для детей младшего дошкольного возраста (от 

3 до 4 лет); 



4 

 программа ДПОУ «Мир красок» для детей среднего дошкольного возраста (от 

4 до 5 лет); 

 программа ДПОУ «Мир красок» для детей старшего дошкольного возраста (от 

5 до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Мир красок» для детей старшего дошкольного возраста (от 

6 лет до прекращения образовательных отношений). 

 программа ДПОУ «Волшебные ладошки» для детей раннего дошкольного 

возраста (от 2 лет до 3 лет). 

 программа ДПОУ «Очумелые ручки» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 5 до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Очумелые ручки» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 6 лет и до конца образовательных отношений). 

 программа ДПОУ «Волшебная глина» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 5 до 6 лет); 

 программа ДПОУ «Волшебная глина» для детей старшего дошкольного 

возраста (от 6 лет до прекращения образовательных отношений). 

 

1.4. Иные виды деятельности, приносящие доход: 

1.4.1. Организация досуговых мероприятий для детей: 

 программа организации досуговых мероприятий для детей «Именинник». 

1.4.2. Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей дошкольного 

возраста: 

 программа по развитию и оздоровлению детей «Соляная комната» (от 1,6 лет 

до прекращения образовательных отношений); 

1.4.3. Изготовление и реализация кислородных коктейлей (от 3 лет до 

прекращения образовательных отношений). 

2. Утвердить учебный план дополнительных платных услуг на 2024-2025 учебный 

год (приложение 1). 

3. Назначить с 02.09.2024г.  педагогов, ответственных за предоставление 

дополнительных платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году: 

3.1. Предоставление услуги спортивно-оздоровительной направленности. 

3.1.1. Проведение занятий по обучению детей плаванию «Плавание» - 

педагоги: Халилова И.В. (ул. Северная 9А), Неничас В.И. (ул. 

Дзержинского 8), Кленова Т.В. (ул. Интернациональная 39А) 

3.1.2. Проведение занятий по профилактике нарушений осанки и плоскостопия 

у детей «Быть здоровым» – педагоги: Потамошнева Е.Ю. (ул. Северная 

9А), Калачей Н.А. (ул. Интернациональная 39А). 

3.1.3. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы «Шахматист» - 

педагоги: Рябова Т.В. (ул. Северная 9А). 

3.2. Предоставление услуги познавательно-речевой направленности. 

3.2.1. Проведение занятий по развитию сенсорных способностей у детей «Мир 

сенсорной комнаты - чудеса на песке» – педагоги: Дмытрив Е.А.(ул. 

Интернациональная 39А). 

3.2.2. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Сказки леса» – педагоги: Баклагина А.А. (ул. 

Интернациональная 39). 

3.2.3. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Я сам» – педагоги: Терскова А.А. (ул. 

Дзержинского 8).   



5 

3.2.4. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Говорящие пальчики» – педагоги: Махмудова К.А. 

(ул. Северная 9А), Гаджиахмедова А.А. (ул.  Интернациональная 39А). 

3.2.5. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Занимательная математика» - педагоги: 

Сухинина Е. В.,  Скороходова Л.А., Шестакова Т. П.(ул. Северная 9А), 

Манухова О.С. (ул. Дзержинского 8).  

3.2.6. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Уроки логопеда» – педагоги: Даминова О.И., 

Григорьева Т. Л., Рамазанова А. А. (ул. Северная 9А); Кузнецова Е.В, 

Чепурнова Н.В., Малашевская Е. И. (ул.  Интернациональная 39А). 

3.2.7. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей у детей «Читайка» – педагоги:  Салимгареева Г.М.,  Чуприна 

Е.Н. (ул. Северная 9А); Телякова Л.Ф. (ул. Дзержинского 8); Сиденко Л. А, 

Мамаева Г.П. (ул. Интернациональная 39А). 

3.2.8. Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 

компьютерных технологий «Робототехника и Лего - конструирование» – 

педагог Кравцова А. С. (ул. Интернациональная 39А). 

3.3. Предоставление услуг художественно-эстетической направленности: 

3.3.1. Проведение занятий по развитию музыкально-ритмических 

способностей у детей «Ритм и Ритмическая мозаика» – педагоги: Чахалян 

Л.Н. (ул. Северная 9А), Рысаева А. М. (ул. Дзержинского 8). 

3.3.2. Проведение занятий по развитию музыкально-ритмических 

способностей у детей «Конфетти» – педагоги: Савицких Н.Б., (ул. 

Интернациональная 39А). 

3.3.3. Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей «До-

ми-соль-ки» – педагоги: Ямалиева Д.Р. (ул. Северная 9А), 

Галиуллина Д. А. (ул Дзержинского 8), Кириченко В.Б (ул. 

Интернациональная 39А). 

3.3.4. Проведение занятий по развитию музыкально-творческих способностей 

у детей «Забавушка» – педагог Савицких Н.Б. (ул. Интернациональная 

39А). 

3.3.5. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

«Пластилинография» – педагоги: Парфёнова Л.А.(ул. Дзержинского 8). 

3.3.6. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

«Мир красок» – педагоги: Исмагилова Л. В. (ул. Северная 9А), Халимова 

З.З. (ул. Дзержинского 8), Хусаинова Г.М. (ул. Интернациональная 39А). 

3.3.7. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

«Волшебные ладошки» – Халимова З.З. (ул. Дзержинского 8).  

3.4. Изготовление и реализация кислородного коктейля – специалисты: Стрельцова 

В.М. (ул. Северная 9А), Пирогова О. Ф. (ул. Дзержинского 8), Яковлева Е.Е. 

(ул. Интернациональная 39А). 

3.5. Проведение занятий по оздоровлению детей (галотеропия) «Соляная комната» 

– специалисты: Сметанина Г. В. (ул. Северная 9А); Кожевникова В. Н. (ул. 

Интернациональная 39А). 

3.6. Организация досуговых мероприятий для детей «Именинник» – специалисты: 

Чахалян Л.Н., Ямалиева Д.Р. (ул. Северная 9А); Савицких Н.Б., 

Кириченко В.Б. (ул. Интернациональная 39А), Рысаева А.М., Галиуллина Д.А. 

(ул. Дзержинского 8). 

4. Приступить к предоставлению дополнительных платных образовательных услуг с 

09.09.2024 г.  



6 

5. Методисту Некрасовой Т. В. обеспечить ежемесячное представление отчета о 

выполнении учебного плана платных образовательных услуг. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за Касаткиной С.Е. заместителем 

заведующего по воспитательной и методической работе. 

 

 

Заведующий                                                                             Р.А. Ротова 

 

 

 

   
Копия верна 



7 

С приказом от 02.09.2023 №397-ОД «Об организации предоставления  

дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№41 «Росинка» в  2024-2025 учебном году ознакомлены и согласны  

(ул. Северная, д. 9А): 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1.  

Касаткина С. Е. 

Заместитель заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

  

2.  Некрасова Т. В. Методист   

3.  Сухинина Е.В. Учитель – логопед   

4.  Косенко О.Н.    

5.  Исмагилова Л.В. Воспитатель   

6.  Салимгареева Г.М. Воспитатель   

7.  Потамошнева Е.Ю. Инструктор по физической 

культуре 

  

8.  Халилова И.В. Инструктор по физической 

культуре 

  

9.  Стрельцова В.М. Специалист по персоналу   

10.  Сметанина Г. В. Заместитель заведующего   

11.  Даминова О.И. Учитель – логопед   

12.  Григорьева Т. Л. Учитель – логопед   

13.  Рамазанова А.А. Учитель – логопед   

14.  Шестакова Т.П. Воспитатель   

15.  Чахалян Л.Н. Музыкальный руководитель   

16.  Ямалиева Д.Р. Музыкальный руководитель   

17.  Рябова Т.В. Воспитатель   

18.  Чуприна Е.Н. Воспитатель   

19.  Скороходова Л. А. Воспитатель   

 

  



8 

С приказом от 02.09.2023 №397-ОД «Об организации предоставления  

дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№41 «Росинка» в  2024-2025 учебном году ознакомлены и согласны  

 (ул. Дзержинского, д. 8): 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

1.  Пирогова О.Ф. Заместитель 

заведующего 

  

2.  Манухова О.С. воспитатель   

3.  Телякова Л. Ф. воспитатель   

4.  Парфенова Л.А. воспитатель   

5.  Халимова З. З. воспитатель   

6.  Неничас В.И. Инструктор по 

физической культуре 

  

7.  Рысаева А.М. Музыкальный 

руководитель 

  

8.  Галиуллина Д. А. Музыкальный 

руководитель 

  

 

  



9 

 

 

С приказом от 02.09.2023 №397-ОД «Об организации предоставления  

дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№41 «Росинка» в  2024-2025 учебном году ознакомлены и согласны  

 (ул. Интернациональная, д. 39а): 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1.  Яковлева Е.Е. Заместитель заведующего   

2.  Мамаева Г.П. воспитатель   

3.  Баклагина А.А. воспитатель   

4.  Сиденко Л.А. воспитатель   

5.  Кравцова А.С. воспитатель   

6.  Хусаинова Г.М. воспитатель   

7.  Кожевникова В.Н. Ведущий специалист по 

АХД 

  

8.  Гаджиахмедова А.А. педагог-психолог   

9.  Дмытрив Е.А. педагог-психолог   

10.  Савицких Н.Б. Музыкальный руководитель   

11.  Кириченко В.Б. Музыкальный руководитель   

12.  Кузнецова Е.В. учитель-логопед   

13.  Чепурнова Н.В. учитель-логопед   

14.  Клёнова Т.В. Инструктор по физической 

культуре 

  

15.  Калачей А.А. Инструктор по физической 

культуре 

  

 

 



Приложение №1 к приказу 

№ 397-ОД от 02.09.2024 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 дополнительных платных образовательных услуг МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Кол-во 

детей 

группе 

Длительнос

ть занятия 

(минуты) 

Кол–во 

занятий в 

неделю на 

одну 

группу 

Кол-во     

занятий в 

месяц 

на одну 

группу 

Форма 

проведени

я 

Исполнитель 

1. 

Проведение занятий по развитию 

музыкально-ритмических 

способностей у  детей «Ритм и 

Ритмическая мозаика» 

8 30 2 8 Групповая 

Музыкальный 

руководитель  высшей 

квалификационной 

категории 

2. 

Проведение занятий по развитию 

вокальных способностей у детей 

«До-ми-соль-ки» 

8 30 2 

 

8 

 

Групповая 

Музыкальный 

руководитель высшей 

квалификационной 

категории 

3. 

Проведение занятий по развитию 

художественных  способностей у 

детей  «Мир красок» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

4. 

Проведение занятий по развитию 

художественных  способностей у 

детей  «Пластилинография» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

 

5. 

Проведение занятий по развитию 

танцевальных способностей у детей 

«Конфетти» 

8 30 2 8 Групповая 

Музыкальный 

руководитель высшей 

квалификационной 

категории 

6. 

Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у 

детей «Забавушка» 

8 30 2 8 Групповая 

Музыкальный 

руководитель высшей 

квалификационной 

категории 



11 

7. 

Проведение занятий по развитию 

художественно-эстетических 

способностей, пространственного 

мышления у детей  «Очумелые 

ручки» 

5 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

8. 

Проведение занятий по 

художественно-эстетическому 

развитию,   способностей к 

моделированию у детей  

дошкольного возраста «Волшебная 

глина» 

5 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

9. 

Проведение занятий по развитию 

художественных  способностей у 

детей  «Волшебные ладошки» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

10. 
Проведение занятий по обучению 

детей плаванию «Плавание» 
9 30 2 8 Групповая 

Инструктор по физической 

культуре (плавание) 

высшей квалификационной 

категории 

11. 

Проведение занятий по 

профилактике нарушений осанки и 

плоскостопия у детей  «Быть 

здоровым» 

8 30 2 8 Групповая 

Инструктор по физической 

культуре высшей 

квалификационной 

категории 

12. 

Проведение занятий по 

профилактике и коррекции 

различных заболеваний, приобщение 

к здоровому образу жизни «Фитбол - 

гимнастика» 

8 30 2 8 Групповая 

Инструктор по физической 

культуре высшей 

квалификационной 

категории 

13. 

Проведение занятий по обучению 

детей игре в шахматы 

«Шахматист» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

14. 

Проведение занятий по развитию 

сенсорных способностей  у детей 

«Мир сенсорной комнаты – чудеса на 

песке» 

 

6 

 

30 

 

2 

 

8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 



12 

15. 

Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей, не 

посещающих группы 

компенсирующей направленности  

«Уроки логопеда» 

3 30 2 8 Групповая 

Учитель-логопед высшей 

квалификационной 

категории 

16. 

Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих 

способностей у детей  «Сказки   

леса» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

17. 

Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих  

способностей у детей  «Читайка» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

18. 

Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих  

способностей у детей  

«Занимательная математика» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

 

19. 

Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих  

способностей у детей  «Я сам» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

20. 

Проведение занятий по обучению и 

развитию детей на основе 

познавательно- исследовательской 

деятельности , на основе 

компьютерных технологий 

«Архимед» 

6 30 2 8 
 

Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

21. 

Проведение занятий по обучению и 

развитию детей на основе 

компьютерных технологий 

«Робототехника - Лего 

конструирование» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

22. 

Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих  

способностей у детей  «Говорящие 

пальчики» 

6 30 2 8 Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 



13 

23. 
Организация досуговых мероприятий 

для детей «Именинник» 
1 30 

(по запросу 

родителей) 

(по запросу 

родителей) 

Индивидуа

льные 

Музыкальные 

руководители высшей 

квалификационной 

категории 

24. 

Проведение занятий по 

оздоровлению и развитию детей 

«Соляная комната» 

6 15 
5 

посещений 

10 

посещений 
Групповая 

Воспитатель высшей 

квалификационной 

категории 

25. 
Изготовление и реализация 

коктейлей 
25 

30 

(2 мин на 

чел.) 

5 

посещений 

10 

посещений 
Групповая 

Воспитатель первой 

квалификационной 

категории 

 


		2024-09-12T15:00:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №41 "РОСИНКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




